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زیر سؤال رفته است

جان مرشایمر، نظریه پرداز روابط 

بین الملل و استاد ارشد علوم سیاسی 

دانشگاه شیکاگو با تأکید بر اینکه 

خفقان اشغالگری زمینه ساز حمله 7 

اکتبر حماس بود، گفت: »به عقیده 

من تا زمانی که این اشغالگری تداوم 

داشته باشد فلسطینی ها نیز مقاومت 

خواهند داشت.« 

وی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره 

اینکه اگر حماس می دانست واکنش 

صهیونیست تا این حد سنگین 

است، عملیات خود را لغو می کرد، 

نیز خاطرنشان کرد: »شکی نیست که 

حماس در اینکه اسرائیل از تمام قوای 

خود در این مسیر استفاده می کند، 

تردید نداشته است.«

وی در بخش دیگری از سخنانش 

بر مخالفت قاطبه مردم جهان با 

و گفت:  پرداخت  صهیونیست ها 

»یک اندیشکده اسرائیلی، میزان 

حمایت مردم در اعتراضات از اسرائیل 

و فلسطین را در دو مقطع 7 تا 13 

اکتبر و پس از آن بررسی کرده که 

نتیجه این پژوهش نشان داد حدود 

96 درصد اعتراضات یک هفته پس از 

7 اکتبر در حمایت از فلسطین و تنها 

31 درصد که البته کمی ناباورانه است 

در حمایت از اسرائیل بوده است. این 

در حالی است که در بازه دوم که از 

13 اکتبر تا امروز را شامل می شود، 

95 درصد تظاهرات ها در حمایت از 

فلسطین بوده و سهم اسرائیل تنها 5 

درصد ثبت شده است. به عقیده من 

این آمار نشان می دهد کارزار مجازات 

فلسطینی ها از نظر راهبردی راه به 

جایی نمی برد و عملکرد اسرائیل در 

جهان بشدت زیر سؤال رفته است.«

یمنی ها دو کشتی دیگر را 

هدف گرفتند

نیروهای یمنی شامگاه دیشب یک 

کشتی را در دریای سرخ هدف قرار 

دادند. به گزارش کانال شبکه خبری 

الجزیره، یک منبع در ارتش مردمی 

یمن خبر داد، کشتی »ام سی سی« 

که به سمت اراضی اشغالی در حرکت 

بود، هدف حمله قرار گرفت تا نتواند 

به مسیر خود ادامه دهد. این حمله در 

حالی انجام شده است که این نیروها 

صبح دیروز نیز یک فروند کشتی را در 

آب های دریای سرخ توقیف کردند. این 

کشتی در 50 کیلومتری بندر حدیده در 

حال حرکت بود.

اخبار

حامیان فلسطین مقابل خانه وزیر دفاع و مشاور امنیت ملی 

کاخ سفید تجمع کردند

کریسمس خشم علیه مشاوران بایدن

مشاوران ارشد بایدن در پرونده حمایت از صهیونیست ها، کریسمس 

امسال را با شعارهای حامیان فلسطین مقابل خانه هایشان پرهیاهو 

کردند. آغاز 

به گزارش نیویورک پست، شرکت کنندگان در این اعتراض با تجمع در 

برابر خانه های لوید آستین؛ وزیر دفاع امریکا و جک سالیوان؛ مشاور 

امنیت ملی رئیس جمهور، در ویرجینیا و واشنگتن در حالی مشاوران 

کاخ سفید را مجرمان جنگی می خواندند که خواهان آتش بس فوری 

نیز بودند. گروه های بسیاری از جمله ائتلاف ضدجنگ آنسر، جنبش 

مردم و حزب سوسیالیسم و لیبرال که در این تجمع مشارکت داشتند، 

یکصدا خواهان پایان یافتن شراکت واشنگتن در قتل عام غزه بودند. از 

آنجا که این اعتراضات به صورت آنلاین در شبکه های اجتماعی پوشش 

داده شد، در کمتر از چند ساعت کلیپ های مختلف آن فضای مجازی 

را پر کرد. نیویورک پست نوشت: گرچه هنوز مشخص نیست آستین و 

سالیوان در زمان این اعتراضات در خانه حضور داشته اند یا خیر، اما 

ویدیوهای منتشر شده نشان می دهد، معترضان پشت در خانه آستین، 

فریاد می زدند: »آستین، آستین... 

بیدار شو. در بحبوحه قتل عام وقت 

خواب نیست.« به گزارش المیادین، 

برخی از گروه ها حتی خشمگینانه تر نیز 

شعار می دادند. حزب سوسیالیست و 

لیبرال ویدیویی از این صحنه ها منتشر 

کرده که تظاهرکنندگان در آن چنین 

می گفتند: »فعالان سیاسی، جنایتکار 

جنگی؛ لوید آستین را بیدار کردند. 

کسی که مهره کلیدی قتل عام در غزه 

است. در زمان قتل عام کریسمسی 

نداریم! کمک به اسرائیل را تمام کنید! 

همین حالا باید آتش بس شود.«

نیز  آنسر  جنبش حامی فلسطین 

همزمان با این اعتراضات در ویرجینیا، در برابر خانه سالیوان در حومه 

واشنگتن تجمع کرد و با تأکید بر اینکه مشاور امنیت ملی بایدن عامل 

اصلی تهدیدهای جنگی علیه یمن است و صهیونیست ها را تا مغز 

استخوان مسلح کرده است، جک سالیوان را جنایتکار جنگی لقب 

داد. با بالا گرفتن این اعتراضات، افزوده شدن جمعیت معترضان و 

ترافیک سنگین منطقه، پلیس وارد عمل شد. به گزارش نیوزویک، 

پلیس با تهدید به دستگیری معترضان، آنها را در هر دو محل متفرق 

کرد. با این حال این شرایط در فضای مجازی همچنان برقرار بود و در 

نخستین روز کریسمس، پست هایی با محتوای »ما همه برای فلسطین 

معترضیم و کریسمسی نداریم!« فضای این روز را برای امریکایی ها و 

کاربران مجازی کاملاً تغییر داده و توجهات را به جای جشن و پایکوبی به 

کشتار صهیونیست ها در غزه معطوف کرده بود. یکی از پست هایی که 

بارها توسط کاربران بازنشر شد حمله ای تمام عیار به کاخ سفید داشت 

و با فراخوان از مردم برای پیوستن به جنبش های اعتراضی عنوان کرده 

بود: »هیچ کس از این دولت چه آنهایی که سرمایه گذاری این کشتار 

را کردند و چه امضاکنندگان مجوزهای این قتل عام، اجازه ندارند تا 

زمانی که یورش صهیونیست ها به غزه ادامه دارد، استراحت کنند. به 

ما بپیوندید! جنایتکاران جنگی امپریالیست نباید در آرامش باشند!«

به رغم این هیاهوی بزرگ اما همچنان نه کاخ سفید و نه هیچ یک از 

وزرای جو بایدن واکنشی نسبت به اتفاقات پیش آمده و اتهامات وارد 

بر مشاوران بایدن درباره ارتکاب جنایات جنگی نداشتند.

این مقام در ادامه اشاره می کند: »اسرائیل، یحیی 

سنوار را دشمن اصلی خود در غزه می داند و از 

همین رو از همان ابتدا می خواست با عملیات 

زمینی، وی را مجاب کند که با تل آویو وارد معامله 

شده و آنچه را که به نفع اسرائیل است بپذیرد.«

او سپس به رؤیاهایی که سران این رژیم برای 

خود بافته و استیلا بر مقاومت را سهل الوصول 

می دانند اشاره کرده و گفته است: »پیش از جنگ 

دوم لبنان نیز سران اسرائیل تصور می کردند 

مقاومت لبنان با دو کاتیوشا که سوار بر چهارپایی 

کرده به مقابله با تل آویو خواهد آمد اما خیلی 

زود متوجه شدند، با چیزی بیش از دو کاتیوشا 

روی چهارپا مواجه هستند. از همین رو معتقدم، 

هر قدر در جنگ دوم لبنان موفق شدیم سازمان 

نظامی حزب الله را از بین ببریم، در این جنگ 

هم موفق می شویم سازمان نظامی حماس را از 

ببریم.« بین 

او  همچنین به هزینه های بین المللی و جانی 

رژیم صهیونیستی در عملیات زمینی اشاره کرده 

و گفته است: »عملیات زمینی طبق نظر همه  

کارشناس ها اشتباه بود و ما باید می پذیرفتیم 

که وارد چنین اقدامی نشویم. به جای آن بهتر 

بود وارد یک معامله کلی با حماس برای آزادی 

اسرا می شدیم. اما به خاطر سیاست های اشتباه 

اکنون بر خلاف روز نخست، ما طرف مظلوم 

داستان نشان داده نمی شویم.«

این مقام ارشد صهیونیستی سپس با بازخوانی 

وقایع جنگ می گوید: »هدف ما این بود که 

در خان یونس، سنوار رو طوری تحت فشار 

بگذاریم و محاصره کنیم که مجبور به پذیرش 

شرایط تل آویو شود. اما دقیقاً برعکس  آن اتفاق 

افتاد و ارتش اسرائیل در خان یونس آسیب 

شدیدی دید. واقعیت آن است که حماس در 

خان یونس کاملاً دست برتر را داشت. در کنار 

حضور پر قدرت حماس، فشارهای خارجی 

نیز افزایش پیدا کرد و اکنون وضعیت طوری 

شده که سنوار در حال تعیین شرایط است. 

وضعیت برای تل آویو نیز به جایی رسیده که 

آرزو می کند کاش توافقی به دست آید. زیرا به 

اعتقاد اغلب تحلیلگران، تا یکی دو هفته دیگر 

تل آویو تحت فشارهای خارجی و امریکا، مجبور 

خواهد شد عملیات را متوقف کند. همان طور 

که در شمال غزه نیز مجبور به چنین کاری 

شد. بنابراین اگر به توافقی دست پیدا کنیم، 

باید خوشحال شویم. زیرا با توجه به اینکه به 

هیچ کدام از اهداف اعلامی مان مثل نابودی 

حماس و آزادی اسرا نرسیده ایم، حیثیت مان 

بیش از این خدشه دار نمی شود.«

این مقام صهیونیست در پایان هم تأکید کرده 

است: »ضربه ای که هفت اکتبر خوردیم به 

قدری سنگین بود که برای جبران آن بدون 

اینکه نقشه راهی برای جنگ داشته باشیم، وارد 

نبرد شدیم، به این امید که در ادامه بتوانیم 

نقشه ای ترسیم کنیم و به پیروزی برسیم. اما 

نتوانستیم و بدون اینکه بدانیم در چه موقعیتی 

قرار داریم، خود را در مخمصه ای انداختیم که 

راه خروج از آن را نمی دانیم.«

ویژگی خاص رونین برگمن، نویسنده اسرائیلی 

که باعث برجسته شدن او در بین دیگر 

نویسندگان اراضی اشغالی شده، این است که 

به واسطه نزدیکی زیادی که با برخی محافل 

امنیتی اسرائیل دارد، توانسته به مطالب خود 

که عموماً با محور سیاسی و امنیتی نوشته 

می شوند، اعتباری ویژه ببخشد. بویژه که 

بخشی قابل توجه از مطالب او به کنش های 

مقامات سیاسی و امنیتی اسرائیلی مربوط 

می شود. او که با کتاب »برخیز و زودتر بکش« 

به شهرت رسیده است، اخیراً با یکی از همین 

مقامات ارشد دولت کنونی رژیم صهیونیستی 

به گفت و گو نشسته که متن آن در روزنامه 

صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« منتشر 

شده است.

در این مصاحبه نیز مقام ارشدی که برگمن 

با او گفت و گو کرده سخنانی را می گوید که 

کمتر می توان از زبان مقامات این رژیم آنها 

را شنید. به گزارش یدیعوت آحارونوت، این 

مقام ارشد در سخنان خود به همین مسأله 

اشاره کرده و گفته است: »در حالی که به طور 

معمول، هیچ کدام از مقامات رسمی این را در 

اظهارات علنی و عمومی خود بیان نمی کنند، 

ولی واقعیت همین است. در واقع، حتی اگر 

توافقی ]با گروه های فلسطینی برای تبادل 

و...[ صورت نگیرد، به نظر می رسد که ارتش 

اسرائیل مجبور خواهد بود پیش از دستیابی 

کامل به اهداف نظامی خود، غزه را ترک کند.« 

این مقام دولتی می گوید: »احساس خیلی 

بدی دارم وقتی حرف های ]رسمی[ دولت را 

]که می دانم واقعی نیست[ تکرار می کنم.«

گزارش - 2

گروه جهان

یادداشت 

نتانیاهو، 

در میان 

گمانه زنی های 

بین المللی 

برای چگونگی 

ایجاد آتش بس، 

بیشتر به تصفیه 

حساب سیاسی 

و اتمام حجت 

ناامیدانه با 

طرف های 

مقابل می ماند، 

چرا که بسیاری 

از تحلیل گران 

غربی و 

صهیونیستی 

با رصد وقایع 

جنگ بر این 

عقیده استوارند 

که او به اهداف 

خود نخواهد 
رسید

طمحالبیبی
نتانیاهو در مقاله ای در وال استریت ژورنال، از شرایط خود برای آتش بس گفتشرو

همراستا با فشردگی میدانی نبرد برای ارتش 

صهیونیستی و اظهارات ناظران سیاسی 

داخلی اسرائیل مبنی بر عدم دستیابی 

بنیامین نتانیاهو به اهداف اعلامی، 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز گذشته 

در یادداشتی در نشریه وال استریت ژورنال 

کوشید تا برای بار چندم، ذهنیت های 

خود را با برچسب شرایط آتش بس در 

رسانه ها بازتاب داده و اهداف خود را کانونی 

کند. او در این مقاله شروطی را بیان کرد که 

ناممکن هستند. این شروط عبارتند از: 

نابودی حماس، خلع سلاح غزه و حذف 

افراط گرایی جامعه فلسطین.

ن  میا ر  د  ، شت ا د د یا ین  ا متن  فرا

گمانه زنی های بین المللی برای چگونگی 

ایجاد آتش بس، بیشتر به تصفیه حساب 

سیاسی و اتمام حجت ناامیدانه با 

طرف های مقابل می ماند، چرا که بسیاری 

از تحلیل گران غربی و صهیونیستی با 

رصد وقایع جنگ بر این عقیده استوارند 

که نتانیاهو به اهداف خود نخواهد رسید 

و تداوم جنگ در طی زمان، می تواند 

خطری برای بقای اسرائیل در آینده باشد.

برآوردهای میدانی در دید ناظران نظامی 

نشان داده که اکنون پروژه حذف حماس 

به رؤیای حذف حماس مبدل شده و 

عزم نتانیاهو برای آنچه که هدف جنگی 

می نامد، از سر ناگزیری است، زیرا وی 

که به اذعان بسیاری از مفسران غربی 

و صهیونیستی در آستانه از دست دادن 

کرسی نخست وزیری در ازای توقف جنگ 

است، تلاش می کند، با تداوم نبرد این 

خطر را از خود دور کند. البته به معنای 

دقیق تر، نتانیاهو تنها نگران از دست 

دادن رتبه سیاسی نیست بلکه فراتر از 

آن، دست نیافتن به اهداف جنگی اش 

موجب می شود که به طور مداوم در 

شاکله سیاسی به حاشیه رانده شود.
 

جنگ سخت فرسایشی

در شرایط کنونی رژیم صهیونیستی در 

غ  وضعیت نامطلوبی به سر می برد و فار

از اختلافات درونی سیاسی، در میدان نبرد 

با مقاومت نیز با چالش مواجهه شده و 

بهای انسانی و مالی گزافی را متحمل شده 

است، چرا که نبرد برای ارتش صهیونیستی 

به مرزهای فرسایشی شدن رسیده و طبق 

اظهارات مقامات بلندپایه آن، جنگ حداقل 

تا چند ماه دیگر برقرار خواهد بود. از 

سویی دیگر ارتش از نظر حجم تجهیزات 

نظامی به بودجه بندی تسلیحاتی رسیده 

و از این رو برای تداوم جنگ خواهان 

کمک های بیشتر نظامی از سوی امریکا 

شده است. ضمن اینکه حجم تلفات ارتش 

صهیونیستی بسیار فراتر از آمارهای جعلی 

ارائه شده )کمتر از 200 نفر( است و طبق 

گفته های یحیی سنوار، حماس حداقل 

به پنج هزار سرباز اسرائیلی حمله کرده که 

در این حملات یک سوم آنها را کشته، یک 

سوم را به شدت زخمی و یک سوم دیگر را 

نیز برای همیشه از میدان نبرد خارج کرده 

است. البته باید توجه کرد که خواسته 

نهایی نتانیاهو دقیقاً منطبق بر مبنای 

ایدئولوژیک صهیونیست ها است و مخالفت 

افراد و احزاب صرفاً به تاکتیک های موجود 

برمی گردد.
 

شرکای کاغذی

یادداشت نتانیاهو همچنین در بردارنده 

دیدگاه های دیگری متناقض با واقعیت ها 

نیز هست. او با نام بردن از امریکا و 

تروئیکای اروپایی بخوبی فهرست شرکای 

جنایتکار خود را اعلام و تلاش کرد 

»بسیاری از کشورها« را در طبقه جانبداری 

از خود بگنجاند. این در حالی است که 

طی هفته گذشته دولت های عربی و در 

رأس آن سعودی ها و اسپانیا و چندین 

کشور دیگر حاضر نشدند در راستای 

حمایت از اشغالگران در ائتلاف دریایی 

امریکا علیه یمن مشارکت کنند.

نتانیاهو در بند دیگری به طور تمسخرآمیزی 

از رعایت قوانین بین المللی توسط اسرائیل 

سخن به میان آورد. در حالی که تل آویو به 

طور عینی بعد از طوفان الاقصی اثبات کرد 

که با پشتوانه دولت ها و نهادهای غربی 

به هیچ قانونی پایبند نبوده و با نقض آنها، 

مسیر دستیابی به اهداف را هموار می کند. 

این رژیم در طول 75 سال از عمرش نامش 

با جنایت دردناک چون صبرا و شتیلا، دیر 

یاسین، قانا و... گره خورده و همچنین 

سردمدار اشاعه تروریسم در منطقه بوده 

است. او در ادامه دیگر بار ادعای خود در 

مورد »سپر انسانی« حماس را مطرح کرد 

که معنای آن، محدود به  بازنمایی دوباره 

ادله غیرعقلانی و توجیه ناپذیر در حجم 

جنایات صهیونیست ها و توجیه ماشین 

کشتار آن است.

در این متن، آنچه که نتانیاهو برای غیر 

افراطی کردن مردم غزه بیان می کند 

همان هویت زدایی فلسطین از آرمان 

در  ریشه  که  است  آن  آزادی بخشی 

نابودی فیزیکی مردم فلسطین و اسکان 

دادن اسرائیلی های صهیونیست در این 

مناطق دارد. فرضیه ای که نشان از عدم 

شناخت جامعه فلسطین براساس سابقه 

حمایت های آنها از حماس و جنبش های 

آزادی بخش داشته و هزینه آن نیز دوباره به 

سیکل کشتار صهیونیست ها برمی گردد.

او در انتهای متن، تلاش کرد که با لحنی 

فریبنده صلح را با ارزش افزوده بازسازی 

غزه و اسکان مردم به تصویر بکشد. این 

خدعه با عزم نتانیاهو بر کوچ اجباری 

مردم غزه به خارج از سرزمین های اشغالی 

و تحمیل آوارگی و یا به معنایی دقیق تر 

مرگ تدریجی آنها در تضاد کامل است.

تحلیل

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

متفکر مسیحی: صهیونیست ها، مسیحیان را هم می کشند

حمله امریکا به مقاومت عراق

AFP

در حالی که ماشین کشتار صهیونیست ها، تمام مردم 

فلسطین اعم از غیر مسلمان و مسیحی را هدف قتل عام 

مرگبار خود قرار داده، مسیحیان و برخی اندیشمندان 

مسیحی در آستانه جشن سال نوی میلادی به انتقاد از 

جنایات صهیونیست ها و هم دردی با همه اقشار جامعه 

پرداختند. فلسطین 

به گزارش العالم، آنطونیوس حنانیا، کشیش و متفکر 

مسیحی در گفت و گو با برنامه صباح جدید این شبکه از 

محدود شدن جشن های کلیساهای مسیحی به مناسبت 

میلاد مسیح به برگزاری مراسم دعا و نیایش خبر داد.

آنطونیوس حنانیا تصریح کرد: »مسیح در شرایطی مشابه 

آنچه امروز در فلسطین اتفاق می افتد، به دنیا آمد. هنگام 

تولد مسیح، پادشاه هرودوس ترسید و در نتیجه کودکان 

بیت لحم را به قتل رساند و صدای گریه مادران همه جا 

بلند شد، درحالی که کشتن این کودکان به سبب ترس از 

تولد کودکی بود که فقط برای صلح و محبت آمده بود.«

وی بااشاره به کشتارهای اشغالگران اسرائیلی علیه کودکان 

غزه، تأکید کرد: »این کشتارها، ایام میلاد مسیح را در 

سال جاری به ایام میلاد مسیح و آنچه در آن زمان رخ 

داد، تشبیه می کند.« آنطونیوس حنانیا با تأکید بر اینکه 

آنچه امروز رخ می دهد، کشتار غزه است، خاطرنشان 

کرد: »خودداری کلیساها از جشن میلاد و بسنده کردن 

به نماز، در چهارچوب همبستگی با مردم فلسطین و همه 

مردم آزاده ای است که از هژمونی صهیونیستی- امریکایی 

رنج می برند.«

در حالی که همراهی امریکا با رژیم صهیونیستی در کشتار 

مردم غزه، پایگاه های واشنگتن در منطقه را با تهدید 

جدی روبه رو کرده، روز گذشته ارتش امریکا در پاسخی 

تلافی جویانه به مقاومت عراق به سه تأسیسات متعلق به 

گروه مقاومت کتائب حزب الله عراق و گروه های وابسته 

به آن حمله کرد.

به گزارش العالم، ارتش امریکا این حمله را که به شهادت 

و زخمی شدن شماری از نیروهای حشدالشعبی و غیر 

نظامیان منجر شده، پاسخ واشنگتن به سلسله حملات 

علیه پایگاه های امریکا از 17 اکتبر تاکنون عنوان کرد. 

موضوعی که دولت عراق با صدور بیانیه ای آن را به هر نام 

و بهانه ای غیرقابل قبول خواند و اعلام کرد: »این حمله که 

شهادت یکی از نیروهای مقاومت و مجروح شدن 18 نفر 

از جمله غیرنظامیان را در پی داشت، اقدامی خصمانه و 

غیرسازنده بود که در مسیر منافع مشترک برای ایجاد 

ثبات و امنیت نیست.«

 اما تنها چند ساعت پس از این رجزخوانی امریکایی پایگاه 

امریکا در الشدادی در شمال شرق سوریه هدف حمله 

قرار گرفت. گرچه هیچ گروهی مسئولیت این حمله را 

نپذیرفت اما منابع رسانه ای ردپای مقاومت عراق را بسیار 

پررنگ می دانند. در همین حال منابع خبری سوریه به 

نقل از ارتش این کشور، انهدام 8 پهپاد متعلق به رژیم 

صهیونیستی را تأیید کرده است. گفته می شود این 

پهپادها برای حمله به شهرک ها و مقرهای نظامی واقع 

در استان های حلب و ادلب ارسال شده بودند.

وضعیت 

برای تل آویو 

به جایی 

رسیده که 

آرزو می کند 

کاش توافقی 

به دست آید

2022 و متمم های پسینی آن، مجازات هایی تا 10 

سال حبس را هم برای معترضان در نظر گرفته و 

دامنه اختیارات پلیس برای سرکوب اعتراضات را 

گسترش داده است.
 

حکومت پارلمانی علیه دموکراسی

برای درک وضعیت حقوق معترضان در انگلیس 

علاوه بر بازخوانی قوانین سختگیرانه ضد 

حرکت های مدنی یا اظهارات مقامات، باید 

به نظام سیاسی این کشور به عنوان یکی 

از ساختارهای اصلی ایجاد محدودیت برای 

جنبش های اعتراضی اشاره کرد.

در قانون اساسی و نظام سیاسی انگلیس، هرچند 

هدف پارلمان، تحدید قدرت دولت است؛ اما در 

عمل، دولت این امکان را دارد که با اعمال نفوذ 

و لابی با نمایندگان همسو، صورت لوایح اولیه 

را به نفع خود تغییر دهد. یکی از انتقاداتی که 

در این خصوص مطرح می شود این است که 

نمایندگان از وقت کافی برای بررسی طرح ها 

و لوایح برخوردار نیستند؛ به عنوان نمونه از 

آنجایی که دولت کنونی، اکثریت محافظه کاران 

در مجلس عوام را همراه خود دارد، می تواند 

لوایح را پس از مدت زمان کوتاهی برای بررسی 

به تصویب برساند. بسیاری از قوانین در ابتدا به 

صورت چهارچوب اولیه و خام تصویب می شوند 

و جزئیاتشان بعداً از طریق آنچه تحت عنوان 

»قانون ثانویه« معروف است، تکمیل می شود که 

این امر امکان بررسی جامع و دقیق را از پارلمان 

سلب می کند. این مسائل، غیر از اعمال نفوذ 

»مجلس اعیان« است که متشکل از مجموعه ای 

غیرانتخابی از منصوبان سیاسی، تعدادی قاضی 

و اسقف کلیسای انگلستان و تعدادی از اشراف 

موروثی است.

تمام این موارد باعث شده اند تا صورت دموکراسی 

انگلیسی با انتقاداتی بنیادی روبه رو شود و برخی 

این وضعیت را غیرقابل دفاع و انگلیس را »جایی 

که قوانین سختگیرانه آن، حق اعتراض را محدود 

می کند« بخوانند. ضمن اینکه از نظر منتقدان، 

برگزیت و خروج انگلیس از اتحادیه اروپا نیز به 

این شرایط دامن زده و موجب خلاصی این کشور از 

زنجیر هنجارهای حقوق بشری اتحادیه شده است.

علاوه بر انتقادات ساختاری، خود جریان راستگرا 

و محافظه کار کنونی نیز وضعیتی را نمایندگی 

می کند که در تقابل با ارزش های دموکراتیک و 

استانداردهای حقوق بشری قرار دارد. به عنوان 

نمونه مخالفت تقنینی و اجرایی با ورود پناهجویان 

و مهاجران به کشور، علاوه بر تعمیق تعارضات 

با اتحادیه اروپا، منجر به بروز وقایع دردآوری 

برای آوارگان و پناهجویانی شده که از قضا خود 

جزو قربانیان دخالت های دولت انگلیس در 

کشورشان بوده اند.

 

نقض فزاینده استانداردهای آزادی بیان و حقوق 

مدنی در انگلیس، فعالان حوزه حقوق بشر را 

نگران کرده است. روز گذشته خبرگزاری امریکایی 

آسوشیتدپرس در گزارشی موارد نقض حقوق اولیه 

معترضان و فعالان اجتماعی را مورد بررسی قرار 

داد. این گزارش به حبس های طویل المدت 

معترضان با اتهام های تعجب آور مانند در دست 

گرفتن پلاکارد و راهپیمایی در خیابان بدون انجام 

اقدامات خشونت آمیز اشاره شده است.

در گزارش آسوشیتدپرس ضمن ابراز نگرانی از 

بازداشت صدها فعال محیط زیستی به دلیل 

تظاهرات مسالمت آمیز، آمده است: »یک 

بازنشسته برای حمل دست نوشته ای در خارج 

از دادگاه که به اعضای هیأت منصفه در مورد 

تبرئه متهمان تذکر می دهد، به دو سال زندان 

و یک مهندس معترض به یک گروه محیط 

زیستی مخالف استفاده دولت از سوخت های 

فسیلی )Just Stop Oil(، به دلیل نصب بنری 

اعتراضی روی پل، به سه سال زندان محکوم 

شد. جالب تر از آن، ده ها نفر فقط به جرم 

آهسته راه رفتن در خیابان و ایجاد ترافیک، 

دستگیر شده اند!

قانونگذاری در خدمت تحدید آزادی

بنا به این گزارش، دولت محافظه کار انگلیس در 

توجیه وضع قوانین سختگیرانه علیه حرکت های 

اعتراضی می گوید این قوانین، مانع از آسیب 

رساندن کنشگران افراطی به اقتصاد کشور و 

مختل کردن زندگی روزمره مردم می شوند. در 

مقابل، منتقدان می گویند که حقوق مدنی، 

بدون نظارت کافی از سوی قانونگذاران یا 

حمایت دادگاه ها در حال تضعیف است. آنها 

می گویند دستگیری گسترده شهروندان در 

تظاهرات مسالمت آمیز، درکنار اظهارات مقامات 

دولتی که فعالان محیط زیست را »افراط گرا« 

می خوانند، نشانه ای نگران کننده برای لیبرال 

دموکراسی است.

دسامبر سال گذشته و در اوج بحبوحه اعتصابات 

صنفی بود که خبر تلاش دولت برای ارائه لایحه 

»اعتصابات« به پارلمان همه را حیرت زده کرد. 

به موجب این لایحه، حداقل سطوح خدمات 

از سوی دولت مشخص شد که براساس آن، 

برخی کارگران و کارمندان در بخش های خدمات 

اضطراری عمومی حق اعتصاب نخواهند داشت 

و درصورت شرکت در اعتصابات با احتمال اخراج 

مواجه خواهند شد. تصویب این لایحه جنجالی و 

عجیب که با سلسله اعتراضاتی همراه بود، یکی 

از نقاط عطف کارنامه دولت ریشی سوناک در 

جهت نقض نظام مند آزادی بیان تلقی می شود. 

اخیراً نیز نخست وزیر، معترضان را »خودخواه« 

و »متعصب ایدئولوژیک« خواند و از رویکرد فعلی 

دولت دفاع کرد. قانون »نظم عمومی« سال 
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۳۰۰شهیددرچندساعت
در حالی که مناطق شرقی در مرکز نوار غزه شاهد حملات شدید و پی در پی در بامداد 
سه شنبه بود، هواپیماهای اشغالگر در هشتاد و یکمین روز از جنگ در این باریکه همچنان به 
بمباران مناطق مختلف نوار غزه ادامه دادند.  در همین رابطه خبرنگار الجزیره گزارش داد که 
بامداد سه شنبه ارتش رژیم صهیونیستی دور جدیدی از حملات خود را در نزدیکی بیمارستان 
ناصر در خان یونس انجام داد. خبرنگار المیادین نیز اعلام کرد حملات صهیونیست ها به 
استان مرکزی و بمباران توپخانه ای شهروندان ادامه دارد که در پی این حملات بیش از 
20 شهید در پی بمباران منازل مسکونی در خان یونس به بیمارستان منتقل شدند. این 
خبرنگار اضافه کرد حدود 300 شهید طی ساعات اولیه بامداد سه شنبه به بیمارستان ها 
منتقل شدند. همچنین هواپیماهای اسرائیلی، مسجد الصفا در بلوک شماره 1 اردوگاه آوارگان 
البریج را بمباران کردند. این خبرنگار با اشاره به اینکه طی بامداد سه شنبه حملات شدیدی 
به خان یونس و محله بنی سهیلا صورت گرفته، گفت در پی حملاتی در جنوب غزه 10 شهید 
نیز به بیمارستان ناصر منتقل شدند. همچنین شش شهید در بمباران خانه ای در نزدیکی 
منطقه الحاووز در غرب خان یونس و چهار شهید بر اثر بمباران یک خودرو غیرنظامی در 
همین منطقه به بیمارستان منتقل شدند.  خبرنگار المیادین در غزه همچنین گزارش داد 
که تجاوز به غزه، بیمارستان ها را به مراکز بهداشتی کوچکی تبدیل کرده که قادر به ارائه 
خدمات نیستند و با ظرفیت تنها 30 درصد کار می کنند. این خبرنگار با اشاره به اینکه 
قایق های اشغالگر در طول شب همچنان سواحل غربی منطقه مرکزی نوار غزه را که 
شامل هزاران آواره است، هدف قرار دادند، خاطرنشان کرد: »حملات بامداد سه شنبه 
در اردوگاه های النصیرات و المغازی و همچنین البریج متمرکز بوده  است.« از سوی دیگر، 
سخنگوی وزارت بهداشت غزه به الجزیره جدیدترین آمار خود را به این شرح اعلام کرد: 
»تعداد شهدا در نوار غزه به 20۹15 تن رسیده است. علاوه بر این ۹00 هزار کودک در مراکز 
سرپناهی در غزه از خطر خشکسالی، قحطی و بیماری رنج می برند.« همچنین هلال احمر 
فلسطین اعلام کرد: »هدف قرار دادن منطقه گذرگاه رفح مانع از انتقال مجروحان برای 
مداوا به خارج از نوار غزه می شود.« بنا بر گزارش جمعیت هلال احمر فلسطین، توپخانه 

رژیم صهیونیستی دیروز مقر این جمعیت در شهر خان یونس را نیز هدف قرار داد.

خبر
پلاس

1

گالانت:از۷جبهه
داریم موردحملهقرار

یم  ژ ر جنگ  یر  وز  ، لانت گا و  آ یو
صهیونیستی روز گذشته در سخنانی 
مدعی شد: »اسرائیل از روز ۷ اکتبر درگیر 
»یک جنگ چندجبهه ای« شده است. 
به گزارش روزنامه هاآرتص، وی این هفت 
جبهه را غزه، لبنان، سوریه، عراق، یمن، 
ایران و داخل سرزمین های اشغالی 
دانست. او  که در جلسه کمیته امور 
خارجی و دفاعی سخن می گفت، مدعی 
شد: »ما تاکنون در 6 مورد از این جبهه ها 
واکنش نشان داده و اقدام کرده ایم و در 
اینجا می گویم که هر کس علیه ما اقدام 

کند، هدف بالقوه ما خواهد بود.« 
منطقه  از  بازدید  در  همچنین  وی 
مرزی الجلیل در شمال سرزمین های 
اشغالی، بار دیگر حزب الله لبنان را 
تهدید و تلاش کرد تا بر شکست های 
ارتش این رژیم در جبهه مرز لبنان 
برای  تقلا  در  او  بگذارد.  سرپوش 
سرپوش گذاشتن بر تلفات سنگین 
ارتش رژیم صهیونیستی در جبهه 
شمال سرزمین های اشغالی فلسطین 
مدعی شد: »در حال وارد کردن ضربات 

شدیدی به حزب الله هستیم.«

غربآسیا

حسینفاطمی
خبرنگار

لابی صهیونیست ها با بایدنلابی صهیونیست ها با بایدن

یک  تژ ا ستر ا ر  مو ا یر  ز و  ، مر ر د ن  ا ر
برای  رژیم صهیونیستی دیروز در حالی 
دریافت کمک های بیشتر از امریکا راهی 
واشنگتن شد که ارتش این رژیم بعد از 
عملیات طوفان الاقصی عملاً در شوک نظامی 
و امنیتی قرار دارد و به همین دلیل برای 
خروج از این ضربه بی سابقه از همان هفتم 
اکتبر عملاً حملات کور و کشتار غیرنظامیان 
را در دستور کار قرار داد. بدیهی بود که ادامه 
این روند بدون هیچ برنامه مشخصی می تواند 
در نهایت به اتمام توان تسلیحاتی اشغالگران 
منجر شود؛ چیزی که اکنون رخ داده و ارتش 
رژیم صهیونیستی با کمبود مهمات و ذخیره 
روبه رو شده است. هر چند اگر کمک های 
ایالات متحده نبود، صهیونیست ها عملاً 
توان ادامه جنگ بیش از چند هفته را 

. شتند ا ند
به گزارش ایسنا، ارتش رژیم صهیونیستی 
در حال مدیریت دقیق اقتصاد تسلیحاتی 
است اما 80 روز جنگ برای این ارتش که 
مجهز به سلاح هسته ای است، کافی بود تا 
با افزایش تعداد کشته ها و زخمی هایش و 
مقدار مهمات استفاده شده، طرح های خود 
را تغییر داده و نه فقط به ارزیابی های ناقص و 
اشتباه خود از مقاومت غزه اذعان کند، بلکه 
در راستای حفظ آمادگی خود برای جنگ با 
حزب الله، در استفاده از مهمات در جبهه 

جنوب صرفه جویی کند.
در همین ارتباط ناصر اللحام، تحلیلگر 
مسائل فلسطین و منطقه شبکه خبری 
المیادین معتقد است:»شهرک نشینان و 
تصمیم گیرندگان رژیم صهیونیستی کاملاً 
می دانند اگر حمایت سیاسی، نظامی و مالی 
امریکا از این رژیم نبود، حتی یک هفته هم 
نمی توانست دوام بیاورد. بنابراین ممکن 
است آتش بس جدیدی در نوار غزه اجرا شود 
چراکه مهمات ارتش اشغالگر که بیشترشان 
بمب های کور غیرهوشمند بودند، استفاده 

شده و به نوار غزه شلیک شدند.«
و  فلسطین  ئل  مسا تحلیلگر  ین  ا
افزود:»امریکا در مقابل تجهیز  منطقه 
رژیم صهیونیستی به سلاح، شروطی را تعیین 
کرده است از جمله اینکه مانع از باز شدن 
جبهه لبنان در زمان حاضر می شود. رژیم 
اشغالگر می خواست 6 جبهه را بگشاید اما 
حتی نتوانست یک جبهه را مدیریت کند.« 
منذر سلیمان، تحلیلگر مسائل بین الملل و 
راهبردی المیادین نیز در همین ارتباط معتقد 
است:»کمبود مهمات و گلوله رژیم اشغالگر 
به توقف حملات یا آتش بس ارتباطی ندارد 
چراکه امریکا تمام این کمبودها را جبران 
خواهد کرد. امریکا هر حمایت و پوششی 
که بتواند، از رژیم اشغالگر به عمل خواهد 
آورد تا زمانی که توان آن برای جنگیدن تمام 
شد، بتواند بیشترین فشار نظامی و سیاسی 

را به آن وارد کند.« 
 

سفر وزیر صهیونیست ها به امریکا 
برای دریافت کمک های بیشتر

تی  تسلیحا ضعیت  و که  یطی  ا شر ر  د
رژیم صهیونیستی خوب ارزیابی نمی شود، 
یک رسانه عبری از مخالفت امریکا با 
درخواست این رژیم برای دریافت چند بالگرد 
نظامی از واشنگتن، پرده برداشت. آن طور 
که منابع خبری در فلسطین اشغالی خبر 

ارتش 
صهیونیستی 

چندین بار 
از واشنگتن 

درخواست 
بالگردهای 

تهاجمی 
آپاچی کرده، 

اما این 
درخواست به 
دلایل متعدد 
توسط دولت 
جو بایدن رد 

شده است

داده اند، گویا ارتش صهیونیستی چندین بار 
از واشنگتن درخواست بالگردهای تهاجمی 
آپاچی کرده، اما این درخواست به دلایل 
متعدد توسط دولت جو بایدن رد شده است.

الجزیره به نقل از یدیعوت آحارونوت نوشت: 
تل آویو به اعمال فشار ادامه می دهد. در 
همین حال ران درمر، وزیر امور استراتژیک 
رژیم صهیونیستی با سفر به امریکا و حضور 
در کاخ سفید و وزارت خارجه این کشور، 
درباره مرحله بعدی جنگ در غزه با مقامات 

امریکایی دیدار و گفت و گو کرد.
قبل از انجام این سفر، وبگاه آکسیوس 
گزارش داده بود که یک مقام ارشد 
امریکایی در رابطه با حضور درمر در امریکا 
گفت که موضوع اصلی بحث بین وزیر 
رژیم صهیونیستی و مقامات دولت بایدن 
درباره زمان بندی و نحوه ادامه عملیات 
ارتش )رژیم( اسرائیل در نوار غزه است. 
از سوی دیگر یک مقام ارشد اسرائیلی نیز 
اعلام کرد که درمر قرار است با جیک 
سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید، 
آنتونی بلینکن وزیر خارجه و اعضای کنگره 
این کشور دیدار کند. این مقام اسرائیلی 
افزود: انتظار می رود درمر درباره برنامه های 
اسرائیل برای مرحله بعدی جنگ در غزه و 
همچنین نحوه مدیریت امور این منطقه در 
درازمدت در صورت پیروزی )رژیم( اسرائیل 
در جنگ با حماس، با مقامات امریکایی 

گفت و گو کند.

واکنش حماس به پیشنهاد مصر
خبر دیگر اینکه، در حالی که بنیامین 
نتانیاهو در مقاله روز دوشنبه خود برای وال 
استریت ژورنال، شروطی را برای صلح با 
فلسطینیان تعیین کرده، عضو دفتر سیاسی 
حماس مجدداً اعلام کرد که مذاکره برای 
مبادله اسرا تنها بعد از توقف جنگ غزه 
صورت می گیرد. به گزارش ایسنا، عزت 
الرشق، عضو ارشد جنبش حماس روز 
دوشنبه گفت، تا زمانی که جنگ در غزه 
به طور کامل متوقف نشود، هیچ مذاکره ای 
در مورد مبادله اسرا انجام نخواهد شد. وی 
تصریح کرد، رهبران حماس قویاً در تلاش 
برای توقف کامل جنگ و کشتارهای دشمن 
در غزه هستند و ملت فلسطین نیز همین 
را می خواهد و به دنبال آتش بس موقت و 
مقطعی نیست که بعد از آن دشمن جنایات 

و کشتارهای خود را از سر گیرد.
الرشق تأکید کرد که جنبش حماس هیچ 
اطلاعی از آنچه رویترز به نقل از منابع امنیتی 
مصری منتشر کرده، ندارد. خبرگزاری رویترز 
روز دوشنبه در گزارشی مدعی شد که دو 
جنبش حماس و جهاد اسلامی فلسطین 
پیشنهاد مصر مبنی بر اینکه قدرت در غزه را 
در ازای آتش بس دائم رها کنند، رد کرده اند. 
منابع این خبرگزاری امریکایی اعلام کردند 
قاهره پیشنهاد برگزاری انتخابات را داد و 
تضمین هایی را به حماس مبنی بر عدم 

پیگرد یا محاکمه اعضایش ارائه داد. 
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حالوتس:
باختهایم

کانال 14 اسرائیل گزارش داد، 
دان حالوتس، رئیس سابق 
ستاد ارتش که در حال تدارک 
ح  طر منظور  به  تظاهراتی 
درخواست برکناری نخست وزیر 
از سمت خود است، با اشاره به 
جنگ غزه گفت: »هیچ تصویری 
از پیروزی وجود نخواهد داشت، 
بلکه تنها تصویری از باخت 
وجود خواهد داشت. اما تنها 
راه پیروزی ممکن از جنگ 
غزه »برکناری« نخست وزیر 
بنیامین نتانیاهو از سمت خود 
است.« حالوتس خطاب به 
فعالان گفت: »آنها باید خود را 
برای نبردی سخت و تلخ علیه 
مخالفان سیاسی خود آماده 
کنند، مبارزه ای که حتی ممکن 
است به خونریزی منجر شود.«

حمدان:مقاومت
ادامهدارد

به  با اشاره  اسامه حمدان 
اقدامات صهیونیست ها در وادار 
کردن مردم نوار غزه به حرکت 
به سمت محدوده های کوچک تر 
جغرافیایی در جنوب نوار غزه که 
البته این دستورکار با حمایت 
می شود،  انجام  امریکایی ها 
گفت: »حمایت های امریکا و 
برخی دولت های اروپایی از رژیم 
اسرائیل از همان نخستین روزهای 
آغاز جنگ غزه، یک واقعیت 
بدیهی بوده و هست. در این رابطه 
وزیر خارجه امریکا نیز در قالب 
سفرهای مکرر خود به منطقه، 
در رایزنی با کشورهای عربی سعی 
داشته آنها را قانع کند که مردم 
نوار غزه را در خاک خود بپذیرند و 
با پروژه صهیونیست ها علیه مردم 

فلسطین همراهی کنند.«

اسموتریچ:قاهرهو
بازینیستند دوحهدر

وزیر دارایی رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که قاهره و دوحه 
نقشی در آینده غزه پس از جنگ 
نخواهند داشت. به گزارش 
ایسنا، »بزالل اسموتریچ« در 
جریان سخنرانی خود در نشست 
حزب »صهیونیسم مذهبی« 
که ریاستش را برعهده دارد، با 
اعلام این مسأله گفت: تنها 
نقش ممکن مصر این است که 
مرزهای خود را به روی ساکنان 
نوار غزه باز کند. به گزارش 
خبرگزاری آناتولی، وی تصریح 
کرد: »در جریان گزارش هایی از 
پیشنهادات مقامات مصر و قطر 
در مورد ادامه جنگ قرار گرفته ام 
و احتمال می رود کابینه جنگ از 
میان امور دیگر این پیشنهادات 

را مورد بررسی قرار دهد.«

آیالون:
بایدنمحتاطاست

سفیر سابق رژیم صهیونیستی 
در امریکا گفت، جو بایدن در 
خصوص جنگ این رژیم علیه 
غزه »جوانب احتیاط« را رعایت 
می کند. به گزارش ایسنا، »دنی 
آیالون« با اشاره به موضع 
جو بایدن، رئیس جمهوری امریکا 
درباره جنگ غزه گفت: »بایدن 
از یک طرف درخواست کاهش 
خسارات جانی را مطرح می کند 
و از طرف دیگر منتقدان را آرام 
می کند تا اسرائیل به جنگ در 
غزه ادامه دهد.« طبق گزارش 
میدل ایست مانیتور، آیالون 
در ادامه افزود: »بایدن درباره 
این جنگ جوانب احتیاط را 
رعایت می کند و در اصل موضع 
او به اسرائیل زمان می دهد تا 

حماس را نابود کند.«

AFP


